
DETERMINA n. 1639 del 30/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1639 del 30/11/2021

OGGETTO: Impegno di  spesa  per rinnovo  abbonamento  SERVIZI  con  ANCI  DIGITALE 
S.P.A. ANNO 2022 servizio SPF – CIG Z8933F79C.

Proposta n. D14961-225-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DR. LUIGI MAIELLO

SERVIZIO POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 1639 del 30/11/2021

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE

 Visto: l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto: il Decreto Sindacale n. 168 del 06/10/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Polizia Municipale;

Vista la Delibera del Consiglio n. 62 delm 28/06/2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista: la Delibera del Consiglio n.66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  
triennale 2021/2023;

Visto: il D. Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D. Lgs. 126/2014;

Viste: la Delibera di Giunta Comunale n.115 del 14/092021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2021/2023;

Premesso

Che il Comando ha la necessità di consultare le Banche dati dell’Automobile Club Italia Pubblico Registro  
Automobilistico  ed  ANCITEL  per i normali servizi d’istituto , dovendo accertare la proprietà dei veicoli, e  
se risultano da ricercare perché oggetto di abbandono o di furto;

Che  questo  Comando  consente  già  da  diversi  anni  la  possibilità  del  pagamento  a  mezzo  del  Servizio 
Lottomatica dei verbali di violazione al Codice della Strada;

Che dal 1 gennaio 2020 il servizio  di  Pagamento Facilitato viene erogato direttamente da ANCI DIGITALE 
SPA, società in House di ANCI e ACI Informatica, in continuità , avente cf e P. IVA n. 15483121008, con 
sede in Roma  in Via Prefetti n. 46

che  per  l’accesso  a  detti  servizi  è  necessario  procedere  al  pagamento  del  canone  per  l’anno  2022 per  
complessivi euro 4.831,20 IVA inclusa;

Che  l’affidamento diretto è stato registato all’AVCP con il numero di Smart Cig Z8933F729C.

VERIFICATO:

che l’Anci Digitale  SPA   con sede in Roma  in Via Prefetti n.46 rientra tra i soggetti per i quali non è  
richiesta la certificazione antimafia, ai sensi dell’art 83 comma 1 e comma 3 lett.a) del DLgs 159/11, essendo  
una società a controllo pubblico ;

Visto

- il DURC prot. INPS 27358746 DEL 06/08/2021 da cui scaturisce la regolarità contributiva e con scadenza 
04/12/2021

DATO ATTO:

- di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al DLgs 33/2013;

-  che è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interesse  in  
relazione all'oggetto dell'atto;



DETERMINA n. 1639 del 30/11/2021

-  che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente 
atto  e che sono stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano Triennale  di  Prevenzione della  Corruzione e  
Trasparenza

Ritenuto necessario di dover procedere  al rinnovo dell’ abbonamento con l’  ANCI DIGITALE  SPA , per la 
consultazione delle Banche dati anche per l’anno 2022 e per il pagamento facilitato dei verbali elevati in 
violazione al Codice della Strada a mezzo del servizio Lottomatica;

Verificato che la somma complessiva di euro 4.831,20 sulla Missione 03, Titolo 1, Capitolo 10308522 del 
Bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2022;

Visti gli art. 183 e 184 del D. lgs. 267/2000;

       

                                                                    DETERMINA

- di procedere al rinnovo dell’ abbonamento con l’  ANCI DIGITALE  SPA , per la consultazione delle 
Banche dati anche per l’anno 2022 e per il pagamento facilitato dei verbali elevati in violazione al Codice  
della Strada a mezzo del servizio Lottomatica;

- di impegnare  la somma complessiva di euro 4.831,20 sulla Missione 03, Titolo 1, Capitolo 10308522 del 
Bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2022;

Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso 
di  post  informazione)  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  di  questo  Comune,  nella  sezione 
“Amministrazione  Trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  Decreto  Lgs.  n.  33  del 
14/03/2013;

  Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D.Lgs 33 del 14/03/2013, all’art.1 comma 32 della Legge 190/2012 ed alla previsione dell’art. 29 del  
D.Lgs 50/2016 relativamente alle motivazioni che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto. 

                                   IL DIRIGENTE

                                                                                                      Dott. Luigi Maiello

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1639 del 30/11/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa € 4.831,20 Impegno 
Contabile 65/2022 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308522 Articolo 1.03.02.16.999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 30/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-30T10:20:46+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-30T10:48:03+0100
	Luigi Maiello




